PASQYRAT FINANCIARE

dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Te dhena identifikuese
Emertimi dhe Forma Ligjore JUPITER GROUP Shpk

NIPT - i K91306035G

Adresa e Selise Rr.Haxhi Dalliu,Ndertese private nr.6 Tirane
Data e krijimit 05/01/2009

Veprimtaria Imp-Exp,tregti te produkteve elektronike,etj

Te dhena te tiera
Pasqyrat Financiare jane individuale PO

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara -

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontabel e pasqyrave Finaciare Nga 01.01.2017
Deri me 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Finaciare 20/03/2018

(Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit nr.2 |




Aktivet afatshkurtra

145,370,827

157,613,007

Aktive Monetare

282,187

105,149,729

Banka

24,225

211,349

Garanci Bankare

W [ [—

Arka

257,962

104,938,380

Investime

N& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda

Aksionet e veta

L[ |—

Te tjera Financiare

TE¢ drejta té arkétueshme

116,567,213

30,190,027

Nga aktiviteti i shfrytézimit

23.903.613

30,190,027

Nga njésité ekonomike brenda grupit

92,663,600

Nga njésité ekonomike ku ka interesa

Té& tjera

A0 B (VR o o

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

28,521,427

22,172,214

L&ndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

53,788

53,788

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

28,467,639

22.118.426

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGIM té mbajtura pér shitje

~ O [n [ W (D —

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

101,037

Té arkétueshme nga té& ardhurat e konstatuara

11

Aktivet Afatgjata

6,380,654

7,217,032

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa

Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka

Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

O\ [ [ [ D fi—

Tituj té& tjerg t& huadhénies

Aktivet materiale

6,380,654

7,217,032

Toka dhe ndértesa

4,173,707

4,393,376

Impiante dhe makineri

1,427,277

1,784.096

Té tjera Instalime dhe pajisje

779,670

1,039,560

| [ =

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

L)

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té

Emri i Miré

I [ |—

Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore t&€ shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar




Detyrime afatshkurtra

123,267,692

145,354,214

1

Detyrime afatshkurtra

123,267,692

145,354,214

Titujt e huamarrijes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

38,929,345

63,956,384

Arkétime né avancé pér porosi

516,461

516,461

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

55,918,947

55,035,531

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda

Té pagueshme ndaj _njésive ekonomike ku ka

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

190,508

5,255,456
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Té pagueshme pér detyrimet tatimore

27,712,431

20,590,382
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Té tiera té pagueshme

[\

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrijes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka
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Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
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Té ardhura té shtyra

Provizione

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

1]

Kapitali

28,483,789

19,821,564

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

20,000,000

20,000,000]

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

345,740

345,740

[

Rezerva ligiore

345,740

345,740

N

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

(869,916)

(7,160,223)




Nr. |Pérshkrimi 31.12.2017 31.12.2016
1. |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 232,246,749 49,061,010
) Ndryshimi né inventarin e produkieve té gatshme dhe
__lprodhimit né proces
3. |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4. |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
5. [Lé&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme (203,655,055) (24,851,990)
5.1. |[Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (203,655,055) (24,851,990)
5.2. |Té tjera Shpenzime
6. |Shpenzime té personelit (3,042,895) (5,943,847)
6.1. |Paga dhe shpérblime (2,607,204) (5,093,271)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur
2 SUFmevEsagerorey. (paraq (435,691) (850,576)
vecmas nga shpenzimet pér pensionet)
8. |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (836,378) (1,010,168)
9. |Shpenzime té tjera shfrytézimi (11,117,382) (4,587,144)
10. |Té ardhura té tjera 445,172 5
104 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
" "|(paragitur vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda
103 Té ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjesé e aktiveve
__|afatgjata (paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike
Interesa te arketueshém dhe té ardhura te tjera té€ ngjashme
10.3. . . v et : 445,172 5
(paragitur vecmas té ardhurat nga niésité ekonomike brenda
11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
" |mbaijtura si aktive afatshkurtra
12. |Shpenzime financiare (3,442,605) (5,252,064)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur
iza ™ il gjashme {para (3,442,605) (5,252,064)
vecmas shpenzimet pér tu paguar tek niésité ekonomike
12.2 |Shpenzime té tjera financiare
13. |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet
14. |Fitimi/Humbja para tatimit 10,597,606 7,415,802
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (1,589,641) (1,125,495)
15.1.|Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (1,589,641) (1,125,495)
15.2.|Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
15.3.|Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
16. [Fitimi/Humbija e vitit 9,007,965 6,290,307
17. |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
17.1.|Pronarét e njésisé ekonomike mémé
17.2.|Interesat jo-kontrolluese




Nr. |Pérshkrimi 31.12.2017 31.12.2016
I |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 23,903,613 52,640,550
b [MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (4,181,532)| (29,013,524)
¢ |MM te ardhura nga veprimtarite (121,147,018) -
d |Interesi | paguar (3,442,605)| (5,252,064)
e |Tatimi mbi fitimin | paguar (11,875)
Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (a-e ) (104,867,542) 18,363,087
Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara =
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve 5
d [Interesil arketuar 5
e |Dividentet e arketuar =
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-e) 5
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |[Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar g
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata S
c |Pagesat e detyrimeve te girase financiare g
d [Dividentet e paguar -
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d) -
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare (104,867,542) 18,363,092
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 105,149,729 45,069,824
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 282,187 63,432,916




EMERTIMI

Kapitali
aksionar

Primi i aksionit

Aksione te
thesarit

Rezerva ligjore

statutore

Fitimi i
pashperndare

Totali

Fitimi neto per periudhen kontabel 2015

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimii kapitalit

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015

20,000,000

345,740

(7,160,223)

13,185,517

Fitimi neto per periudhen kontabel 2016

6,290,307

6,290,307

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi i kapitalit

Pozicioni me 31 Dhjetor 2016

20,000,000

345,740

(869,916)

19,475,824

Fitimi neto per periudhen kontabel 2017

9,007,965

9,007,965

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

slofp|=|Els [w [ (=

Emetimi i kapitalit

—
—
=

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017

20,000,000

345,740

8,138,049

28,483,789

ADMINISTRATORI




SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare

JUPITER GROUP SHPK

I AKTIVET AFATSHKURTRA )
3L Aktivet monetare ]
~ Banka
Nr Emri i Bankes Monedha | Nr llogarise | Vlera ne Kursi Vlera ne
valute  |fund vitit leke
I Banka Ieke 512 - 24,225
~ Totali o ) B 24,225
| Arka 531 7
Nr EMERTIMI | | | Vierane [Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke _
| | ArkaneLeke | 53101 | 257,962
~ Arka ne Euro B )
Arka ne Dollare o - a
Totali B 257,962
2 | Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim B
77777 Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim )
| !
3 Aktive te _tjlcara fir_lanciareiifatshkurtra B I
> Kliente per mallra,produkte e sherbime )
Fatura gjithsej Nr Leke 23,903,613
' a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite =T Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke )
| palikuiduara perfnbi nje vit 7 Nr ~ |Leke
b) Nga faturat gjithsej x Nr Leke
IF atura mbi 300 mije leke te prera ~ |Nr Leke
~Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

{

Debitore,Kreditbfe tertj ere

Tatim mbi fitimin

Sh.p.k




Tvsh ) -~
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - " B 92,663,600
!
4| Inventari - o -
> Lendet e para ]  [Leke ] 28,467,639
> Inventari Imet 7 e _ 53,788
> Prodhim ne proces | ~ |Nukka
> Produkte te gatshme ] s Nuk ka
> Mallra per rishitje | Nuk ka =1
> Parapagesa per furnizime | ~ |Nukka
5|Aktive biologjike afatshkurtra ' ' - Nuk ka
6| Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7| Parapagime dhe shpenzime te shtyra "~ |Nukka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme o - |Nukka
II AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale R Leke
. =) ~ |Analiza e posteve te -amortizushme B
Nr Emertimi Viti raportues -
Vlera  |Amortizimi | VI.mbetur -
AAM te tjera 7,217,032 | 836,378 | 6,380,654 -
3| Ativet biologjike afatgjata Nukka |
4|Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka ]
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nukka
6|Aktive te tjera afatgjata - |Nukka
I PASIVET AFATSHKURTRA B
1|Derivativet Nuk ka
2 |Huamarjet Nuk ka 38,929,345
> Overdraftet bankare 26,585,868
> Huarﬁa_rii_e afat shkuatra e Nuk ka 12,343,477
3 Huat dhe parapagimet i Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 150 o 55,918,947
Fatura gjithsej Nr Leke -
a) Nga keto . Nr ~ |Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nt Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite | Nr ~ |Leke B
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke




b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 190,508
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 2,017,226
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 125,995
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 3,064,934
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 21,553,009
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 951,267
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
II PASIVET AFATGJATA Nuk ka
I Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
11 KAPITALI Leke 28,483,789
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Leke 20,000,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka -
6 Rezervat statutore Nuk ka -
7 Rezervat ligjore Leke 345,740
8 Rezervat e tjera Leke
9 Fitimet e pa shperndara Leke (869,916)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar leke -
° Fitimi i ushtrimit Leke 9,007,965
L Shpenzime te pa zbriteshme Leke
o Fitimi para tatimit Leke 10,597,606
° Tatimi mbi fitimin Leke 1,589,641

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate

Shénime t& tjera shpjeguese

Ngjatje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

ADMINISTRATORI

GIELBRIM HAJDARI




